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	КРАСНОЯРУЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	01 июня 2023 года                                                                                   № 16/74-1



Об итогах формирования участковых избирательных комиссий Краснояружского района срока полномочий 2023-2028 годов

Заслушав информацию председателя Краснояружской территориальной избирательной комиссии Носова М.В. об итогах формирования участковых избирательных комиссий Краснояружского района, территориальная избирательная комиссия отмечает, что все 17 участковых избирательных комиссий сформированы в соответствии с нормами избирательного законодательства. Назначены председатели участковых избирательных комиссий. 
Всего членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса – 140 человек, имеющих опыт работы в избирательных комиссиях 112 человека (80%), высшее и незаконченное высшее образование имеют 92 человека (66%). Политическими партиями объединениями выдвинуто – 119 членов комиссии (85%), Поселковым, Земскими собраниями поселений – 12, собраниями избирателей по месту работы, жительства - 9. В составах участковых избирательных комиссий 107 (76%) женщины. На основании изложенного, Краснояружская территориальная избирательная комиссия постановляет: 
1.	Отметить, что участковые избирательные комиссии Краснояружского района срока полномочий 2023-2028 годов сформированы в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области.
2.	Статистические данные о составе участковых избирательных комиссий представить в избирательную комиссию Белгородской области (прилагаются). 
3. Разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:
- на странице Краснояружской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области;
- на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района в разделе Территориальная избирательная комиссия.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Краснояружской территориальной избирательной комиссии 
М.В. Носова.


	Председатель 
Краснояружской территориальной 
избирательной комиссии
	
	М.В. Носов

	
	
	

	Секретарь 
Краснояружской территориальной 
избирательной комиссии
	
	С.Н. Шапошникова






































Приложение 
к постановлению Краснояружской территориальной избирательной комиссии 
от 14 июня 2023 года № 16/74-1

СТАТИСТИЧЕСКИЕ СВЕДЕНИЯ
об итогах формирования участковых избирательных комиссий Краснояружского района срока полномочий 2023-2028 годов



	№ п/п
	Наименование ТИК
	Количество УИК
	Всего предложено кандидатур
	                                               Количество назначенных членов участковых избирательных комиссий

	
	
	
	
	Всего
	имеющих высшее образование
	имеющих опыт работы в избирательных комиссиях
	в возрасте
	Предложенных политическими партиями
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
	Политическая партия "Российская экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ"
	ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "РОДИНА"
	Политическая партия "Гражданская Платформа"
	Политическая партия "Казачья партия Российской Федерации"
	Политическая партия "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость"
	представительные органы муниципальных образований
	собрания избирателей
	женщин
	являющихся государственными и муниципальными служащими 

	
	
	
	
	
	всего
	в т.ч. юридическое
	
	до 30 лет
	от 30 до 40 лет
	от 40 до 50 лет
	от 50 и старше
	Всего
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Краснояружская
	17
	184
	140
	92
	3
	112
	13
	35
	43
	49
	119
	85,00
	17
	17
	17
	15
	15
	15
	7
	16
	12
	9
	107
	16



















Приложение 
к постановлению Краснояружской территориальной избирательной комиссии 
от 14 июня 2023 года № 16/74-1

СВЕДЕНИЯ
о составе председателей участковых избирательных комиссий Краснояружского района срока полномочий 2023-2028 годов 


	№ п/п
	Наименование ТИК
	Количество УИК
	Всего предложено кандидатур
	                                               Количество назначенных председателей участковых избирательных комиссий

	
	
	
	
	Всего
	имеющих высшее образование
	имеющих опыт работы в избирательных комиссиях
	в возрасте
	Предложенных политическими партиями
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
	Политическая партия "Российская экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ"
	ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ "РОДИНА"
	Политическая партия "Гражданская Платформа"
	Политическая партия "Казачья партия Российской Федерации"
	Политическая партия "Российская партия пенсионеров за социальную справедливость"
	представительные органы муниципальных образований
	собрания избирателей
	женщин
	являющихся государственными и муниципальными служащими 

	
	
	
	
	
	всего
	в т.ч. юридическое
	
	до 30 лет
	от 30 до 40 лет
	от 40 до 50 лет
	от 50 и старше
	Всего
	%
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Краснояружская
	17
	17
	17
	16
	1
	17
	1
	4
	4
	8
	16
	94,12
	5
	2
	4
	1
	1
	1
	
	2
	
	1
	14
	3
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